
Rakousko opakovaně porušuje závazky
neutrality
- CZ24 News | 28. března 2022

EU: A nejde samozřejmě jen o Rakousko. Také například Švédsko svoji neutralitu dlouhodobě
porušuje například účastí na misích NATO, ať už v Afghánistánu nebo v Mali.

U zemí EU lze jednoduše o jejich proklamované neutralitě již dávno pochybovat.

V případě Rakouska je neustálé porušování zásad neutrality o to horší, že ze všech tří neutrálních
zemí EU, kam se řadí mimo dvou již výše uvedených i Finsko, je právě v Rakousku největší tlak
občanů na zachování neutrality.  Vláda tak navíc jedná proti přání občanů.

Nedávno jsem se zde zmínila o tom, jak vysílalo Rakousko komanda do Afghánistánu – samozřejmě
bojovat po boku NATO (členy tohoto komanda nyní hledá Talibán) a nyní se ukazuje, že – například
na rozdíl od Švýcarska – porušuje svoji neutralitu opět. A to hned v několika případech.

Dopravnímu letadlu Antonov, které dodávalo zbraňové systémy, jako jsou bezpilotní drony z Turecka,
bylo zřejmě odepřeno přeletět nad Maďarskem, takže Rakousko nakonec posloužilo jako spolehlivý
koridor.

 

 

Polské letiště Rzeszów je centrem aktivit NATO, zejména Spojených států, s ohledem na válku na
Ukrajině. Dokonce i starý americký prezident Biden  přijel navštívit americké vojáky v Rzeszówě. Na
různých stránkách „Flightradaru“ můžete sledovat, kolik transportů dorazí na letiště – zejména
zbývající dopravní letouny AN-124 ukrajinské společnosti Antonov.

Pozorovatelé nyní identifikovali takový let AN-124, který byl proveden z Turecka do Rzeszówa na
začátku března. Jednalo se o přepravu  válečných zbraní, které mají být použity přímo na Ukrajině.
Podle ruských zdrojů, poté, co byly sestřeleny všechny poslední ukrajinské drony (toto tvrzení ovšem
není ověřitelné, proto jej berte s rezervou), bylo vynaloženo úsilí na jejich doplnění. Nové turecké
bezpilotní letouny Bayraktar TB2 byly údajně dodány přímo z Istanbulu. Zdá se, že nejen Maďarsko,
ale také Bulharsko a Rumunsko si nepřejí přepravu zbraní přes své území.

Níže můžete vidět, že transport zbraní probíhal přes Řecko, Albánii, Bosnu, Chorvatsko, Slovinsko,
Rakousko a Slovensko, tedy poměrně značnou oklikou:

https://cz24.news/rakousko-opakovane-porusuje-zavazky-neutrality/
https://cz24.news/rakousko-opakovane-porusuje-zavazky-neutrality/
https://report24.news/ungarn-verweigert-nehammers-oesterreich-laesst-ueberflug-tuerkischer-waffentransporte-zu/
https://cz24.news/donate/


To, že nákladem byly drony, není fake news, ale tato informace je považována za potvrzenou, jak
můžete vidět na stránce Avia-Pro.net, kde se hrdě chlubí jejich přepravou. Turecký vojenský vývoz na
Ukrajinu vzrostl o 5 491 procent. Zda se to ukáže jako obzvláště dobré pro turecko-ruské vztahy, je
pochybné. Turecko je členem NATO od roku 1952.

Dalším jasným porušením neutrality Rakouska bylo jeho poskytnutí území pro cvičení Bundeswehru.
Zajímavé pro nás je, že se jednalo o území poblíž českých hranic. Je tedy možné, že se cvičení
účastnili i naši vojáci, jejichž část je již dávno ovládána Bundeswehrem.

Podle oficiálního prohlášení rakouského vojenského velení (největší rakouský vojenský výcvikový
prostor v Allensteigu v Dolním Rakousku ze dne 26.3.22) se píše ( MeinBezirk) :

„Kvůli dělostřelecké ostrostřelbě došlo k zapálení pole z vysoce výbušného granátu, požár se rozšířil
na kus lesa.“ Poté bylo ostřelování okamžitě zastaveno. První pokus o uhašení požáru se prozatím
nezdařil. V současné době je ve službě všech 19 místních dobrovolníků (!) dostupných na místě a

https://avia-pro.net/news/ukrainskiy-124-s-novoy-partiey-dronov-bayraktar-tb2-vyletel-iz-turcii
https://www.middleeasteye.net/news/russia-ukraine-war-turkey-defence-exports-climb
https://www.middleeasteye.net/news/russia-ukraine-war-turkey-defence-exports-climb
https://www.meinbezirk.at/zwettl/c-lokales/keine-loeschhubschrauber-einsaetze-wegen-grosser-blindgaenger-explosionsgefahr-+video_a5237962
https://unser-mitteleuropa.com/oesterreichischer-truppenuebungsplatz-waldbrand-nach-scharfschiessen-mit-deutschen-nato-truppen-loeschversuche-mittels-guellef-faessern-durch-landwirte/


hasičských jednotek v celkovém počtu 220 mužů a záchranářů…“

K požáru došlo navíc v oblasti, kde není možné hašení z vrtulníku.

Rakouské ozbrojené síly vkládají velké naděje do podpory místních zemědělců, kteří dopravují další
vodu v sudech na kejdu, aby ochránili okolní přírodu pomocí „vodního pásu“ zvlhčováním.

Proč mohlo dojít k požáru navzdory omezením (např. určité druhy munice a omezení určitých
cílových oblastí) a zvláštním bezpečnostním opatřením kvůli převládajícímu riziku lesních požárů
(nejhorší sucho za více než půl století), je záhadou. Rakouské vojenské velení to zřejmě nečekalo…

Do manévru zapojený německý dělostřelecký prapor NATO (ze sousedního Weidenu / Bavorska)
použil ostrou munici k nácviku smrtícího účinku výbuchu a palby – totiž k „přípravě na akce“ – jak se
říkalo zlověstně. Jistě jen zlomyslné současníky by napadlo interpretovat vojenské manévry jako
jakési údajně maskované cvičení rozmístění vojsk na české hranici NATO…

Pouze vrchní velitel rakouských ozbrojených sil, zelený spolkový prezident van der Bellen, může po
intenzivním zkoumání základní rakouské státní smlouvy (1955) objasnit, zda jsou současné vojenské
manévry v souladu s rakouskou neutralitou. Na to se ale v průběhu let pravděpodobně zapomnělo…

 

Sledujte nás na Telegramu: t.me/cz24news

 

ZDROJ

https://t.me/cz24news
https://necenzurovanapravda.cz/2022/03/rakousko-opakovane-porusuje-zavazky-neutrality/

